
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
гимназия №2 города Асино Томской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

17.10.2023                                                                                                                              № 74 
 

Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
МАОУ гимназии № 2 города Асино  в 2023–2024 учебном году 

 
В соответствии с приказом Управления образования от 25.08.2023 № 285 «О 

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников 
в Асиновском районе в 2023-2024 учебном году», приказом гимназии от 01.09.2023 № 32 
«О проведении  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в МАОУ 
гимназии №2 в 2023-2024 учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся 
творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, 
обеспечения объективности проведения и оценки результатов Всероссийской олимпиады 
школьников (далее – ВсОШ)  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты обучающихся 4-11 классов по общеобразовательным 
предметам школьного этапа ВсоШ, проходившего с 19.09.2023 г. по 04.10.2023 г. 
(английский язык, астрономия, география, искусство (МХК), литература, русский 
язык, обществознание, право, экология, экономика). 

2. Наградить победителей и призёров школьного этапа  ВсОШ дипломами, 
участников - сертификатами согласно приложению 1. 

3. Барковой Ю.Н., заместителю директора по УВР, опубликовать в АИС «Сетевой 
город»  результаты и наградные документы участников. 

4. Учителям-предметникам начать подготовку победителей школьного этапа к 
муниципальному этапу ВСоШ. 

5. Продолжить школьный этап ВсоШ по графику согласно приказа Управления 
образования от 25.08.2023 № 285.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 
 
 
 
 
 
Директор                                                                                            Н.В. Седюкова 

  



Приложение 1 
к приказу МАОУ гимназии №2 

от 17.10.2023 № 74 
 

Победители и призеры школьного этапа ВсОШ 
Английский язык 

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Жуланов Дмитрий Вячеславович 5а Победитель 45 
2.  Соколовский Данил Степанович 5б Призер 41 
3.  Пангина Таисия Леонидовна 5б Призер 33 
4.  Чарусова Мария Павловна 5в Призер 33 
5.  Факеева София Борисовна 5а Сертификат участника 32 
6.  Булавина Софья Павловна 5б Сертификат участника 32 
7.  Дуданец Егор Андреевич 5б Сертификат участника 32 
8.  Савельева Анастасия Романовна 5а Сертификат участника 30 
9.  Харин Кирилл Александрович 5а Сертификат участника 26 
10.  Асташова Екатерина Александровна 5а Сертификат участника 25 
11.  Смехов Демид Рашидович 5а Сертификат участника 25 
12.  Карев Кирилл Алексеевич 5а Сертификат участника 23 
13.  Булах Кристина Николаевна 5б Сертификат участника 23 
14.  Мезенцев Матвей Андреевич 5в Сертификат участника 23 
15.  Мамонов Дмитрий Анатольевич 5б Сертификат участника 21 
16.  Козлов Константин Иванович 5б Сертификат участника 20 
17.  Осипчук Екатерина Алексеевна 5б Сертификат участника 20 
18.  Ершов Егор Александрович 5а Сертификат участника 18 
19.  Гаврилов Никита Сергеевич 5в Сертификат участника 18 
20.  Угрюмова Евдокия Александровна 5в Сертификат участника 18 
21.  Сухорослова Татьяна Владиславовна 5в Сертификат участника 14 
22.  Логутов Виктор Павлович 5а Сертификат участника 11 
23.  Логунов Данила Владимирович 5б Сертификат участника 11 
24.  Зюлько Алеся Евгеньевна 5б Сертификат участника 9 
25.  Трифонов Сергей Александрович 5в Сертификат участника 9 
26.  Савченко Варвара Евгеньевна 5б Сертификат участника 7 
27.  Кривицкий Павел Васильевич 5а Сертификат участника 4 
28.  Веретенникова Виктория Дмитриева 5б Сертификат участника 2 
29.  Лесик Милана Денисовна 5б Сертификат участника 2 
30.  Колбин Иван Константинович 5в Сертификат участника 2 
31.  Мартыненко Роман Дмитриевич 6а Победитель 85 
32.  Кубеза Руфина Юсуповна 6в Призер 68 
33.  Знатков Михаил Алексеевич 6а Призер 50 
34.  Морозова Виктория Дмитриевна 6Б Сертификат участника 43 
35.  Погорелова Дарина Геннадьевна 6Б Сертификат участника 43 
36.  Мирошкин Матвей Михайлович 6Б Сертификат участника 37 
37.  Владимирова Валерия Витальевна 6Б Сертификат участника 29 
38.  Гришенкова Милена Алексеевна 6а Сертификат участника 23 
39.  Глазырин Евгений Геннадьевич 6Б Сертификат участника 23 
40.  Калтыкова Мария Александровна 6а Сертификат участника 17 
41.  Тюленина София Артёмовна 6а Сертификат участника 17 
42.  Воробьев Иван Александрович 6в Сертификат участника 9 
43.  Сонина Вероника Александровна 7а Победитель 71 
44.  Петрикевич Кирилл Анатольевич 7а Призер 65 
45.  Хакимова Олександара Артуровна 7а Призер 58 



46.  Телятникова Арина Антоновна 7а Сертификат участника 53 
47.  Родькина Алиса Дмитриевна 7б Сертификат участника 51 
48.  Егорова Анна Владимировна 7а Сертификат участника 49 
49.  Васильев Вадим Денисович 7а Сертификат участника 45 
50.  Хамрин Павел Викторович 7а Сертификат участника 41 
51.  Банников Сергей Михайлович 7а Сертификат участника 39 
52.  Гурская Юлия Вячеславовна 7а Сертификат участника 39 
53.  Губин Артём Вячеславович 7б Сертификат участника 34 
54.  Кузнецова Полина Алексеевна 7б Сертификат участника 28 
55.  Степанов Роман Дмитриевич 8а Победитель 81 
56.  Симонженкова Полина Сергеевна 8а Призер 74 
57.  Баклицкий Егор Анатольевич 8а Призер 73 
58.  Антон Мирослава Витальевна 8б Призер 73 
59.  Нарожнова Полина Вадимовна 8а Сертификат участника 63 
60.  Никонова Маргарита Евгеньевна 8а Сертификат участника 59 
61.  Будз Софья Геннадьевна 8б Сертификат участника 59 
62.  Добровольская Екатерина Сергеевна 8а Сертификат участника 54 
63.  Перевозчиков Валерий Сергеевич 8а Сертификат участника 54 
64.  Позднякова Василиса Романовна 8б Сертификат участника 44 
65.  Попов Радимир Павлович 8б Сертификат участника 36 
66.  Сойкин Артем Андреевич 8а Сертификат участника 33 
67.  Ударцев Даниил Игоревич 8а Сертификат участника 30 
68.  Пангина Полина Леонидовна 9а Победитель 56 
69.  Ходкевич Полина Денисовна 9а Призер 54 
70.  Грибова Дарья Дмитриевна 9б Призер 53 
71.  Кудинов Степан Сергеевич 9б Сертификат участника 52 
72.  Калтыкова Татьяна Александровна 9а Сертификат участника 52 
73.  Колобов Дмитрий Владимирович 9б Сертификат участника 39 
74.  Логунёнок Валерия Сергеевна 9а Сертификат участника 37 
75.  Сковородин Роман Александрович 9а Сертификат участника 36 
76.  Копылов Артём Сергеевич 9а Сертификат участника 29 
77.  Лещёва Ангелина Алексеевна 9а Сертификат участника 29 
78.  Тимошина Арина Денисовна 9а Сертификат участника 29 
79.  Козлов Андрей Сергеевич 9б Сертификат участника 27 
80.  Виноградов Марат Ринатович 9а Сертификат участника 27 
81.  Харунжин Захар Алексеевич 9б Сертификат участника 24 
82.  Чернышов Леонид Леонидович 9б Сертификат участника 24 
83.  Смехов Мирон Рашидович 10А Победитель 57 
84.  Арбузов Кирилл Андреевич 10Б Призер 56 
85.  Зюзина Ульяна Алексеевна 10А Призер 53 
86.  Кустов Дмитрий Евгеньевич 11а Победитель 56 
87.  Семенов Всеволод Игоревич 11а Призер 49 
88.  Селиванов Максим Андреевич 11а Призер 42 
89.  Кошелева Полина Александровна 11а Сертификат участника 29 

 
Астрономия 

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Логутов Виктор Павлович 5а Победитель 63,00 
2.  Петухова Ксения Константиновна 5а Призер 57,00 
3.  Пангина Таисия Леонидовна 5б Призер 54,00 
4.  Соколовский Данил Степанович 5б Сертификат участника 53,00 
5.  Стрельникова Виктория Алексеевна 5б Сертификат участника 53,00 



6.  Жуланов Дмитрий Вячеславович 5а Сертификат участника 52,00 
7.  Калимуллина Алина Ирековна 5б Сертификат участника 48,00 
8.  Савченко Варвара Евгеньевна 5б Сертификат участника 46,00 
9.  Смехов Демид Рашидович 5а Сертификат участника 46,00 
10.  Петроченко Милана Васильевна 5б Сертификат участника 44,00 
11.  Елисеева Юлия Денисовна 5а Сертификат участника 43,00 
12.  Кручинина Ева Павловна 5а Сертификат участника 41,00 
13.  Козлов Константин Иванович 5б Сертификат участника 39,00 
14.  Булавина Софья Павловна 5б Сертификат участника 37,00 
15.  Клименченко Анастасия Станиславовна 5а Сертификат участника 29,00 
16.  Косолопов Владислав Максимович 5а Сертификат участника 27,00 
17.  Латыпова Валерия Рустамовна 5а Сертификат участника 27,00 
18.  Мартыненко Роман Дмитриевич 6а Победитель 79,00 
19.  Гришенкова Милена Алексеевна 6а Призер 67,00 
20.  Поливко Ангелина Хайрулловна 6а Призер 67,00 
21.  Погорелова Дарина Геннадьевна 6Б Призер 67,00 
22.  Цыганкова Виктория Сергеевна 6а Сертификат участника 54,00 
23.  Козловская Арина Александровна 6Б Сертификат участника 52,00 
24.  Буравская Ксения Алексеевна 6а Сертификат участника 40,00 
25.  Гладков Артём Павлович 6Б Сертификат участника 37,00 
26.  Знатков Михаил Алексеевич 6а Сертификат участника 36,00 
27.  Дюкарева Дарья Александровна 6а Сертификат участника 35,00 
28.  Вараксина Арина Михайловна 6а Сертификат участника 32,00 
29.  Васякин Светослав Васильевич 6а Сертификат участника 22,00 
30.  Трощенко Анна Владимировна 6а Сертификат участника 16,00 
31.  Владимирова Валерия Витальевна 6Б Сертификат участника 13,00 
32.  Морозова Виктория Дмитриевна 6Б Сертификат участника 10,00 
33.  Данилкина Светлана Алексеевна 7б Победитель 77,00 
34.  Иванов Макар Александрович 7б Призер 67,00 
35.  Степанова Яна Сергеевна 7б Призер 56,00 
36.  Дорожкин Даниил Денисович 7б Сертификат участника 55,00 
37.  Клинова Татьяна Александровна 7а Сертификат участника 53,00 
38.  Генераленко Александра Константиновна 7б Сертификат участника 53,00 
39.  Дорохова Юлия Александровна 7б Сертификат участника 52,00 
40.  Волкова Полина Александровна 7б Сертификат участника 50,00 
41.  Панин Илья Дмитриевич 7а Сертификат участника 49,00 
42.  Харин Максим Алексеевич 7б Сертификат участника 49,00 
43.  Цыплакова Екатерина Владимировна 7б Сертификат участника 48,00 
44.  Егорова Анна Владимировна 7а Сертификат участника 47,00 
45.  Кодочигов Всеволод Владимирович 7б Сертификат участника 40,00 
46.  Хамрин Павел Викторович 7а Сертификат участника 36,00 
47.  Телятникова Арина Антоновна 7а Сертификат участника 35,00 
48.  Федорова Анна Ивановна 7б Сертификат участника 33,00 
49.  Гурская Юлия Вячеславовна 7а Сертификат участника 31,00 
50.  Сонина Вероника Александровна 7а Сертификат участника 30,00 
51.  Носова Анастасия Вячеславовна 7а Сертификат участника 28,00 
52.  Аникина Анастасия Дмитриевна 7б Сертификат участника 23,00 
53.  Колубаева Софья Владимировна 7б Сертификат участника 22,00 
54.  Евстигнеева Софья Сергеевна 7а Сертификат участника 20,00 
55.  Куровский Данила Артурович 7б Сертификат участника 19,00 
56.  Дерибин Роман Анатольевич 7б Сертификат участника 18,00 
57.  Марычева Софья Евгеньевна 7б Сертификат участника 18,00 
58.  Кайдарова Елизавета Сергеевна 8б Победитель 48,25 
59.  Кузнецов Леонид Алексеевич 8в Призер 45,75 
60.  Степанов Роман Дмитриевич 8а Призер 43,75 



61.  Нарожнова Полина Вадимовна 8а Сертификат участника 40,50 
62.  Рагозников Руслан Сергеевич 8г Сертификат участника 40,00 
63.  Алекс Александра Андреевна 8б Сертификат участника 39,75 
64.  Адонина Дарья Евгеньевна 8г Сертификат участника 37,50 
65.  Дюкарев Денис Александрович 8б Сертификат участника 37,00 
66.  Самойленко Никита Сергеевич 8б Сертификат участника 37,00 
67.  Дмитриев Захар Владимирович 8а Сертификат участника 36,75 
68.  Добровольская Екатерина Сергеевна 8а Сертификат участника 36,75 
69.  Шкуратов Егор Олегович 8б Сертификат участника 36,75 
70.  Баклицкий Егор Анатольевич 8а Сертификат участника 34,25 
71.  Котов Тимофей Алексеевич 8б Сертификат участника 33,00 
72.  Никонова Маргарита Евгеньевна 8а Сертификат участника 32,50 
73.  Чернов Владимир Сергеевич 8б Сертификат участника 32,50 
74.  Горбушкин Матвей Михайлович 8б Сертификат участника 31,00 
75.  Чертенков Мирослав Эдуардович 8б Сертификат участника 30,00 
76.  Веселов Данила Анатольевич 8в Сертификат участника 26,00 
77.  Рыжов Илья Олегович 8б Сертификат участника 23,50 
78.  Пархоменко Ирина Сергеевна 8б Сертификат участника 21,75 
79.  Шатохина Арина Павловна 8а Сертификат участника 21,25 
80.  Бурякова Алина Евгеньевна 8а Сертификат участника 20,75 
81.  Кочергин Вадим Алексеевич 8б Сертификат участника 20,50 
82.  Лукашенко Александр Денисович 8б Сертификат участника 19,75 
83.  Нурова Динара Сиёвушовна 8в Сертификат участника 17,25 
84.  Вахрушев Александр Денисович 8б Сертификат участника 12,50 
85.  Кондратенко Анастасия Павловна 8в Сертификат участника 11,75 
86.  Худалеева Алина Витальевна 8г Сертификат участника 3,50 
87.  Климовских Дмитрий Владимирович 9а Победитель 44,50 
88.  Хоцкин Никита Михайлович 9а Призер 40,75 
89.  Панова Кристина Николаевна 9б Сертификат участника 31,00 
90.  Шерстабоев Илья Максимович 9б Сертификат участника 30,75 
91.  Долгачева Ульяна Владимировна 9б Сертификат участника 30,25 
92.  Короткова Мария Павловна 9б Сертификат участника 29,00 
93.  Копылов Артём Сергеевич 9а Сертификат участника 26,00 
94.  Размазин Илья Николаевич 9а Сертификат участника 24,75 
95.  Логунёнок Валерия Сергеевна 9а Сертификат участника 21,25 
96.  Жукова Анна Станиславовна 9б Сертификат участника 16,25 
97.  Кадушкина Елизавета Владимировна 9б Сертификат участника 15,75 
98.  Колобов Дмитрий Владимирович 9б Сертификат участника 9,50 
99.  Клышов Илья Евгеньевич 9б Сертификат участника 7,75 
100.  Ханыгова София Александровна 10А Победитель 40,00 
101.  Ханыгова Ксения Александровна 10А Призер 39,50 
102.  Лешкова Дарья Дмитриевна 10А Призер 39,00 
103.  Троцкая Софья Александровна 10А Сертификат участника 32,50 
104.  Карнаев Владимир Владимирович 10А Сертификат участника 31,50 
105.  Никорич Вадим Иванович 10Б Сертификат участника 29,00 
106.  Шевцова Варвара Денисовна 10А Сертификат участника 28,50 
107.  Смехов Мирон Рашидович 10А Сертификат участника 23,50 
108.  Козлов Анатолий Алексеевич 10Б Сертификат участника 22,50 
109.  Марущак Семён Евгеньевич 10Б Сертификат участника 18,00 
110.  Бебенин Илья Андреевич 10Б Сертификат участника 15,00 
111.  Толстой Кирилл Денисович 10Б Сертификат участника 12,50 
112.  Мазиков Вадим Александрович 10Б Сертификат участника 12,00 
113.  Корнеев Артём Александрович 10Б Сертификат участника 10,00 
114.  Тюленин Иван Артёмович 11а Сертификат участника 20,50 
115.  Чернова Мирослава Григорьевна 11а Сертификат участника 16,00 



116.  Седышев Владислав Константинович 11а Сертификат участника 14,50 
117.  Малиновская Екатерина Павловна 11а Сертификат участника 24,00 

 
География  

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Мартыненко Роман Дмитриевич 6а Победитель 58 
2.  Слободчиков Степан Михайлович 6а Призер 44 
3.  Знатков Михаил Алексеевич 6а Призер 41 
4.  Бескишкин Павел Григорьевич 6а Сертификат участника 38 
5.  Чернышов Евгений Леонидович 6а Сертификат участника 28 
6.  Васильев Вадим Денисович 7а Победитель 42 
7.  Данилкина Светлана Алексеевна 7б Призер 41 
8.  Хамрин Павел Викторович 7а Призер 38 
9.  Жоров Николай Романович 7б Сертификат участника 32 
10.  Малышенко Денис Александрович 7б Сертификат участника 32 
11.  Гурская Юлия Вячеславовна 7а Сертификат участника 25 
12.  Егорова Анна Владимировна 7а Сертификат участника 25 
13.  Сонина Вероника Александровна 7а Сертификат участника 25 
14.  Петрикевич Кирилл Анатольевич 7а Сертификат участника 22 
15.  Иринин Степан Максимович 7а Сертификат участника 16 
16.  Телятникова Арина Антоновна 7а Сертификат участника 15 
17.  Ромашова Полина Николаевна 7а Сертификат участника 14 
18.  Степанов Роман Дмитриевич 8а Победитель 69 
19.  Гильдебранд Егор Алексеевич 8б Призер 64 
20.  Чертенков Мирослав Эдуардович 8б Призер 61 
21.  Горбушкин Матвей Михайлович 8б Сертификат участника 49 
22.  Лукашенко Александр Денисович 8б Сертификат участника 34 
23.  Позднякова Василиса Романовна 8б Сертификат участника 32 
24.  Попов Радимир Павлович 8б Сертификат участника 32 
25.  Ибрагимова Ксения Рустемовна 8г Сертификат участника 32 
26.  Петров Дмитрий Владимирович 8г Сертификат участника 32 
27.  Климовских Арина Владимировна 8б Сертификат участника 31 
28.  Симонженкова Полина Сергеевна 8а Сертификат участника 29 
29.  Дюкарев Денис Александрович 8б Сертификат участника 26 
30.  Рагозников Руслан Сергеевич 8г Сертификат участника 26 
31.  Никонова Маргарита Евгеньевна 8а Сертификат участника 24 
32.  Большанина Арина Геннадьевна 8б Сертификат участника 24 
33.  Рыжов Илья Олегович 8б Сертификат участника 22 
34.  Адонина Дарья Евгеньевна 8г Сертификат участника 22 
35.  Кузнецов Леонид Алексеевич 8в Сертификат участника 16 
36.  Кузнецов Кирилл Дмитриевич 8г Сертификат участника 16 
37.  Чернов Владимир Сергеевич 8б Сертификат участника 14 
38.  Кручинин Матвей Дмитриевич 8в Сертификат участника 13 
39.  Сковородин Роман Александрович 9а Победитель 52 
40.  Ходкевич Полина Денисовна 9а Призер 51 
41.  Кетова Василиса Андреевна 9б Призер 44 
42.  Харунжин Захар Алексеевич 9б Сертификат участника 40 
43.  Короткова Мария Павловна 9б Сертификат участника 39 
44.  Господарик Марк Антонович 9б Сертификат участника 38 
45.  Еремин Мефодий Алексеевич 9б Сертификат участника 38 
46.  Козлов Андрей Сергеевич 9б Сертификат участника 38 
47.  Клышов Илья Евгеньевич 9б Сертификат участника 36 



48.  Шерстабоев Илья Максимович 9б Сертификат участника 36 
49.  Калтыкова Татьяна Александровна 9а Сертификат участника 29 
50.  Пангина Полина Леонидовна 9а Сертификат участника 25 
51.  Размазин Илья Николаевич 9а Сертификат участника 24 
52.  Кадушкина Елизавета Владимировна 9б Сертификат участника 24 
53.  Ожеред Екатерина Владимировна 9а Сертификат участника 22 
54.  Сметанова Светлана Александровна 9а Сертификат участника 18 
55.  Грибова Дарья Дмитриевна 9б Сертификат участника 18 
56.  Смехов Мирон Рашидович 10А Победитель 57 
57.  Зюзина Ульяна Алексеевна 10А Призер 52 
58.  Филимонова Ольга Алексеевна 10А Призер 49 
59.  Лихачева Алина Сергеевна 10А Сертификат участника 42 
60.  Маркова Дарья Федоровна 10А Сертификат участника 37 
61.  Шитикова Виктория Юрьевна 10А Сертификат участника 27 
62.  Дерибина Маргарита Анатольевна 10А Сертификат участника 22 
63.  Шадрин Никита Дмитриевич 10А Сертификат участника 17 
64.  Шевцова Варвара Денисовна 10А Сертификат участника 15 
65.  Новиков Егор Сергеевич 11а Победитель 45 
66.  Зюлько Софья Владиславовна 11а Призер 41 
67.  Бахтина Маргарита Сергеевна 11а Призер 37 
68.  Седышев Владислав Константинович 11а Сертификат участника 25 
69.  Шашков Андрей Александрович 11а Сертификат участника 24 
70.  Кошелева Полина Александровна 11а Сертификат участника 23 
71.  Кирсанова Екатерина Викторовна 11а Сертификат участника 21 
72.  Ковалева Татьяна Игоревна 11а Сертификат участника 18 

 
История  

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Стрельникова Виктория Алексеевна 5б Победитель 63,00 
2.  Пангина Таисия Леонидовна 5б Призер 61,00 
3.  Савченко Варвара Евгеньевна 5б Призер 61,00 
4.  Косолапов Владислав Максимович 5а Призер 59,00 
5.  Зюлько Алеся Евгеньевна 5б Сертификат участника 56,00 
6.  Мамонов Дмитрий Анатольевич 5б Сертификат участника 56,00 
7.  Смехов Демид Рашидович 5а Сертификат участника 56,00 
8.  Логунов Данила Владимирович 5б Сертификат участника 54,00 
9.  Каргина Елизавета Андреевна 5б Сертификат участника 52,00 
10.  Соколовский Данил Степанович 5б Сертификат участника 52,00 
11.  Булах Кристина Николаевна 5б Сертификат участника 50,00 
12.  Клименченко Анастасия Станиславовна 5а Сертификат участника 48,00 
13.  Лесик Милана Денисовна 5б Сертификат участника 43,00 
14.  Логутов Виктор Павлович 5а Сертификат участника 37,00 
15.  Козлов Константин Иванович 5б Сертификат участника 33,00 
16.  Мартыненко Роман Дмитриевич 6а Победитель 77,00 
17.  Знатков Михаил Алексеевич 6а Призер 72,00 
18.  Деревяшкин Егор Андреевич 6а Призер 61,00 
19.  Тюленина София Артёмовна 6а Призер 61,00 
20.  Калтыкова Мария Александровна 6а Сертификат участника 59,00 
21.  Козловская Арина Александровна 6Б Сертификат участника 59,00 
22.  Морозова Виктория Дмитриевна 6Б Сертификат участника 59,00 
23.  Лаптев Андрей Алексеевич 6Б Сертификат участника 57,00 
24.  Васякин Светослав Васильевич 6а Сертификат участника 56,00 



25.  Поливко Ангелина Хайрулловна 6а Сертификат участника 56,00 
26.  Слободчиков Степан Михайлович 6а Сертификат участника 56,00 
27.  Гладков Артём Павлович 6Б Сертификат участника 54,00 
28.  Дюкарева Дарья Александровна 6а Сертификат участника 52,00 
29.  Вараксина Арина Михайловна 6а Сертификат участника 49,00 
30.  Буравская Ксения Алексеевна 6а Сертификат участника 47,00 
31.  Цыганкова Виктория Сергеевна 6а Сертификат участника 47,00 
32.  Чумаков Евгений Андреевич 6а Сертификат участника 47,00 
33.  Гришенкова Милена Алексеевна 6а Сертификат участника 43,00 
34.  Мартышева Ксения Витальевна 6Б Сертификат участника 43,00 
35.  Трощенко Анна Владимировна 6а Сертификат участника 43,00 
36.  Васильев Вадим Денисович 7а Победитель 76,00 
37.  Данилкина Светлана Алексеевна 7б Победитель 76,00 
38.  Малышенко Денис Александрович 7б Победитель 76,00 
39.  Родькина Алиса Дмитриевна 7б Призер 70,00 
40.  Хамрин Павел Викторович 7а Призер 64,00 
41.  Банников Сергей Михайлович 7а Сертификат участника 56,00 
42.  Кодочигов Всеволод Владимирович 7б Сертификат участника 54,00 
43.  Носова Анастасия Вячеславовна 7а Сертификат участника 54,00 
44.  Егорова Анна Владимировна 7а Сертификат участника 52,00 
45.  Жоров Николай Романович 7б Сертификат участника 52,00 
46.  Гильдебранд Егор Алексеевич 8а Победитель 78,00 
47.  Чертенков Мирослав Эдуардович 8б Призер 72,00 
48.  Кравец Глеб Максимович 8б Призер 68,00 
49.  Симонженкова Полина Сергеевна 8а Призер 68,00 
50.  Добровольская Екатерина Сергеевна 8а Сертификат участника 58,00 
51.  Сойкин Артем Андреевич 8а Сертификат участника 56,00 
52.  Демидов Александр Николаевич 8а Сертификат участника 52,00 
53.  Перевозчиков Валерий Сергеевич 8а Сертификат участника 50,00 
54.  Баклицкий Егор Анатольевич 8а Сертификат участника 48,00 
55.  Лукашенко Александр Денисович 8б Сертификат участника 42,00 
56.  Чернов Владимир Сергеевич 8б Сертификат участника 40,00 
57.  Вахрушев Александр Денисович 8б Сертификат участника 34,00 
58.  Ходкевич Полина Денисовна 9а Победитель 84,00 
59.  Пангина Полина Леонидовна 9а Призер 82,00 
60.  Сковородин Роман Александрович 9а Призер 82,00 
61.  Грибова Дарья Дмитриевна 9б Призер 76,00 
62.  Жукова Анна Станиславовна 9б Призер 76,00 
63.  Клышов Илья Евгеньевич 9б Сертификат участника 52,00 
64.  Богданова Татьяна Николаевна 9б Сертификат участника 48,00 
65.  Копылов Артём Сергеевич 9а Сертификат участника 48,00 
66.  Родионов Степан Иванович 9б Сертификат участника 46,00 
67.  Смехов Мирон Рашидович 10А Победитель 92,00 
68.  Козлова Лариса Николаевна 10А Призер 88,00 
69.  Троцкая Софья Александровна 10А Призер 88,00 
70.  Соловьева Анастасия Андреевна 10Б Призер 71,00 
71.  Черепанова София Павловна 10А Сертификат участника 54,00 
72.  Хитров Евгений Иванович 10Б Сертификат участника 52,00 
73.  Климова Юлия Олеговна 11а Победитель 78,00 
74.  Зюлько Софья Владиславовна 11а Призер 76,00 
75.  Матушкина Екатерина Сергеевна 11а Призер 74,00 
76.  Маликова Олеся Андреевна 11а Сертификат участника 67,00 
77.  Кустов Дмитрий Евгеньевич 11а Сертификат участника 51,00 
78.  Турова Дарья Валерьевна 11а Сертификат участника 42,00 

 



Искусство (МХК) 
№ ФИО участника Класс  Результат  Количе

ство 
баллов 

1.  Петроченко Милана Васильевна 5б Победитель 92 
2.  Каргина Елизавета Андреевна 5б Призер 87 
3.  Зюлько Алеся Евгеньевна 5б Призер 72 
4.  Лесик Милана Денисовна 5б Сертификат участника 65 
5.  Булах Кристина Николаевна 5б Сертификат участника 63 
6.  Осипчук Екатерина Алексеевна 5б Сертификат участника 36 
7.  Ельчина Евангелина Алексеевна 5б Сертификат участника 26 
8.  Тюленина София Артёмовна 6а Победитель 81 
9.  Поливко Ангелина Хайрулловна 6а Призер 72 
10.  Буравская Ксения Алексеевна 6а Призер 69 
11.  Егорова Анна Владимировна 7а Победитель 69 
12.  Шевченко Фаина Алексеевна 7а Призер 66 
13.  Хакимова Олександара Артуровна 7а Призер 58 
14.  Жукова Арина Владимировна 7а Сертификат участника 40 
15.  Ромашова Полина Николаевна 7а Сертификат участника 36 
16.  Гурская Юлия Вячеславовна 7а Сертификат участника 28 
17.  Носова Анастасия Вячеславовна 7а Сертификат участника 27 
18.  Гильдебранд Егор Алексеевич 8а Победитель 76 
19.  Нажмудинова Людмила Максимовна 8а Призер 60 
20.  Позднякова Василиса Романовна 8б Призер 55 
21.  Плотникова Кристина Андреевна 8б Сертификат участника 48 
22.  Большанина Арина Геннадьевна 8б Сертификат участника 44 
23.  Селиванова Екатерина Андреевна 8а Сертификат участника 40 
24.  Бескишкина Елизавета Григорьевна 8б Сертификат участника 21 
25.  Стогниева Екатерина Евгеньевна 9б Победитель 76 
26.  Грибова Дарья Дмитриевна 9б Призер 70 
27.  Сковородин Роман Александрович 9а Призер 64 
28.  Жукова Анна Станиславовна 9б Сертификат участника 42 
29.  Смехов Мирон Рашидович 10А Победитель 77 
30.  Троцкая Софья Александровна 10А Призер 65 
31.  Козлова Лариса Николаевна 10А Призер 48 
32.  Дерибина Маргарита Анатольевна 10А Сертификат участника 42 
33.  Васякина Ярославна Васильевна 10А Сертификат участника 27 
34.  Маслова Екатерина Сергеевна 11а Победитель 82 
35.  Бахтина Маргарита Сергеевна 11а Призер 65 
36.  Андреева Алина Александровна 11а Призер 49 

 
Литература 

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Смехов Демид Рашидович 5а Победитель 54,00 
2.  Булавина Софья Павловна 5б Призер 52,00 
3.  Пангина Таисия Леонидовна 5б Призер 52,00 
4.  Зюлько Алеся Евгеньевна 5б Призер 47,00 
5.  Клименченко Анастасия Станиславовна 5а Сертификат участника 43,00 
6.  Жуланов Дмитрий Вячеславович 5а Сертификат участника 41,00 
7.  Угрюмова Евдокия Александровна 5в Сертификат участника 38,00 
8.  Кинчина Софья Романовна 5г Сертификат участника 37,00 
9.  Савченко Варвара Евгеньевна 5б Сертификат участника 34,00 



10.  Стрельникова Виктория Алексеевна 5б Сертификат участника 29,00 
11.  Осипчук Екатерина Алексеевна 5б Сертификат участника 28,00 
12.  Елисеева Юлия Денисовна 5а Сертификат участника 27,00 
13.  Лыско Денис Алексеевич 5г Сертификат участника 27,00 
14.  Лесик Милана Денисовна 5б Сертификат участника 18,00 
15.  Мезенцев Матвей Андреевич 5в Сертификат участника 18,00 
16.  Каргина Елизавета Андреевна 5б Сертификат участника 16,00 
17.  Гаврилов Никита Сергеевич 5в Сертификат участника 15,00 
18.  Ерёмин Тимофей Вячеславович 5в Сертификат участника 15,00 
19.  Баканина София Викторовна 5в Сертификат участника 12,00 
20.  Осипенков Артём Александрович 5г Сертификат участника 9,00 
21.  Булах Кристина Николаевна 5б Сертификат участника 7,00 
22.  Булыгин Арсений Дмитриевич 5б Сертификат участника 2,00 
23.  Козлов Константин Иванович 5б Сертификат участника 2,00 
24.  Мамонов Дмитрий Анатольевич 5б Сертификат участника 2,00 
25.  Цветков Данил Андреевич 5в Сертификат участника 2,00 
26.  Мартыненко Роман Дмитриевич 6а Победитель 75,00 
27.  Мартышева Ксения Витальевна 6Б Призер 61,00 
28.  Знатков Михаил Алексеевич 6а Призер 55,00 
29.  Слободчиков Степан Михайлович 6а Призер 55,00 
30.  Морозова Виктория Дмитриевна 6Б Сертификат участника 54,00 
31.  Чернышов Евгений Леонидович 6а Сертификат участника 54,00 
32.  Гладков Артём Павлович 6Б Сертификат участника 43,00 
33.  Калтыкова Мария Александровна 6а Сертификат участника 22,00 
34.  Тюленина София Артёмовна 6а Сертификат участника 22,00 
35.  Погорелова Дарина Геннадьевна 6Б Сертификат участника 16,00 
36.  Трощенко Анна Владимировна 6а Сертификат участника 16,00 
37.  Козловская Арина Александровна 6Б Сертификат участника 14,00 
38.  Глазырин Евгений Геннадьевич 6Б Сертификат участника 13,00 
39.  Мирошкин Матвей Михайлович 6Б Сертификат участника 12,00 
40.  Цыганкова Виктория Сергеевна 6а Сертификат участника 12,00 
41.  Буравская Ксения Алексеевна 6а Сертификат участника 10,00 
42.  Вараксина Арина Михайловна 6а Сертификат участника 7,00 
43.  Гришенкова Милена Алексеевна 6а Сертификат участника 7,00 
44.  Поливко Ангелина Хайрулловна 6а Сертификат участника 7,00 
45.  Данилкина Светлана Алексеевна 7б Победитель 75 
46.  Егорова Анна Владимировна 7а Призер 71 
47.  Хамрин Павел Викторович 7а Призер 71 
48.  Жукова Арина Владимировна 7а Призер 62 
49.  Харин Максим Алексеевич 7б Сертификат участника 59 
50.  Носова Анастасия Вячеславовна 7а Сертификат участника 51 
51.  Степанова Яна Сергеевна 7б Сертификат участника 48 
52.  Родькина Алиса Дмитриевна 7б Сертификат участника 41 
53.  Васильев Вадим Денисович 7а Сертификат участника 28 
54.  Телятникова Арина Антоновна 7а Сертификат участника 26 
55.  Гурская Юлия Вячеславовна 7а Сертификат участника 23 
56.  Банников Сергей Михайлович 7а Сертификат участника 20 
57.  Кодочигов Всеволод Владимирович 7б Сертификат участника 20 
58.  Сонина Вероника Александровна 7а Сертификат участника 20 
59.  Лихачев Степан Иванович 7а Сертификат участника 18 
60.  Никонова Маргарита Евгеньевна 8а Победитель 79,00 
61.  Будз Софья Геннадьевна 8б Призер 76,00 
62.  Гильдебранд Егор Алексеевич 8а Призер 76,00 
63.  Антон Мирослава Витальевна 8б Призер 72,00 
64.  Симонженкова Полина Сергеевна 8а Призер 72,00 



65.  Бескишкина Елизавета Григорьевна 8б Сертификат участника 64,00 
66.  Степанов Роман Дмитриевич 8а Сертификат участника 64,00 
67.  Большанина Арина Геннадьевна 8б Сертификат участника 59,00 
68.  Нарожнова Полина Вадимовна 8а Сертификат участника 49,00 
69.  Шатохина Арина Павловна 8а Сертификат участника 44,00 
70.  Анюшина Анна Алексеевна 8а Сертификат участника 42,00 
71.  Сойкин Артем Андреевич 8а Сертификат участника 28,00 
72.  Ударцев Даниил Игоревич 8а Сертификат участника 27,00 
73.  Позднякова Василиса Романовна 8б Сертификат участника 20,00 
74.  Вахрушев Александр Денисович 8б Сертификат участника 9,00 
75.  Кадаева Екатерина Денисовна 8г Сертификат участника 9,00 
76.  Кузнецов Кирилл Дмитриевич 8г Сертификат участника 9,00 
77.  Адонина Дарья Евгеньевна 8г Сертификат участника 6,00 
78.  Лукашенко Александр Денисович 8б Сертификат участника 3,00 
79.  Сковородин Роман Александрович 9а Победитель 81 
80.  Пангина Полина Леонидовна 9а Призер 76 
81.  Грибова Дарья Дмитриевна 9б Призер 65 
82.  Ходкевич Полина Денисовна 9а Сертификат участника 61 
83.  Стогниева Екатерина Евгеньевна 9б Сертификат участника 43 
84.  Кетова Василиса Андреевна 9б Сертификат участника 39 
85.  Панова Кристина Николаевна 9б Сертификат участника 28 
86.  Кадушкина Елизавета Владимировна 9б Сертификат участника 24 
87.  Короткова Мария Павловна 9б Сертификат участника 24 
88.  Бебенин Даниил Евгеньевич 9в Сертификат участника 3 
89.  Овсянникова Ангелина Сергеевна 9в Сертификат участника 3 
90.  Подузова Полина Евгеньевна 10А Победитель 73 
91.  Никорич Вадим Иванович 10Б Призер 67 
92.  Смехов Мирон Рашидович 10А Призер 67 
93.  Соловьева Анастасия Андреевна 10Б Призер 50 
94.  Черепанова София Павловна 10А Сертификат участника 28 
95.  Богодяж Дарья Сергеевна 11а Победитель 78,00 
96.  Верховцева Екатерина Андреевна 11а Призер 66,00 
97.  Сподаренко Анастасия Сергеевна 11а Призер 62,00 
98.  Чернова Мирослава Григорьевна 11а Сертификат участника 48,00 
99.  Маслова Екатерина Сергеевна 11а Сертификат участника 42,00 
100.  Киегечев Павел Олегович 11а Сертификат участника 37,00 
101.  Шашков Андрей Александрович 11а Сертификат участника 34,00 
102.  Семенов Всеволод Игоревич 11а Сертификат участника 28,00 

 
Русский язык 

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Игнатенко Татьяна Александровна 4а Победитель 46 
2.  Лесин Кирилл Алексеевич 4б Призер 44 
3.  Сапожникова Татьяна Денисовна 4г Призер 44 
4.  Аббасова Камилла Темуровна 4а Призер 42 
5.  Заздравных Максим Евгеньевич 4г Призер 42 
6.  Бердникова Полина Александровна 4в Сертификат участника 38 
7.  Александрова Виктория Алексеевна 4а Сертификат участника 34 
8.  Трофимова Лилия Александровна 4а Сертификат участника 32 
9.  Новиков Иван Александрович 4б Сертификат участника 32 
10.  Гурская Ольга Вячеславовна 4а Сертификат участника 30 
11.  Шевченко Сергей Алексеевич 4г Сертификат участника 30 



12.  Артёмова София Игоревна 4б Сертификат участника 28 
13.  Чефонов Роман Евгеньевич 4б Сертификат участника 26 
14.  Чурсин Евгений Александрович 4б Сертификат участника 26 
15.  Козловский Никита Александрович 4в Сертификат участника 26 
16.  Сайкина Мария Константиновна 4в Сертификат участника 26 
17.  Кругляков Алексей Витальевич 4г Сертификат участника 24 
18.  Пархомчук Алексей Николаевич 4в Сертификат участника 22 
19.  Серебряков Артём Михайлович 4г Сертификат участника 22 
20.  Сухих Семён Сергеевич 4в Сертификат участника 18 
21.  Стрельникова Виктория Алексеевна 5б Победитель 32 
22.  Пангина Таисия Леонидовна 5б Призер 29 
23.  Булыгин Арсений Дмитриевич 5б Призер 27 
24.  Кинчина Софья Романовна 5г Призер 27 
25.  Осипчук Екатерина Алексеевна 5б Сертификат участника 21 
26.  Савельева Анастасия Романовна 5а Сертификат участника 20 
27.  Веретенникова Виктория Дмитриева 5б Сертификат участника 20 
28.  Савченко Варвара Евгеньевна 5б Сертификат участника 20 
29.  Булах Кристина Николаевна 5б Сертификат участника 19 
30.  Чарусова Мария Павловна 5в Сертификат участника 19 
31.  Мамонов Дмитрий Анатольевич 5б Сертификат участника 18 
32.  Угрюмова Евдокия Александровна 5в Сертификат участника 18 
33.  Харин Кирилл Александрович 5а Сертификат участника 17 
34.  Бутова Дарья Дмитриевна 5б Сертификат участника 17 
35.  Козлов Константин Иванович 5б Сертификат участника 16 
36.  Клименченко Анастасия Станиславовна 5а Сертификат участника 15 
37.  Логунов Данила Владимирович 5б Сертификат участника 15 
38.  Смехов Демид Рашидович 5а Сертификат участника 13 
39.  Булавина Софья Павловна 5б Сертификат участника 11 
40.  Каргина Елизавета Андреевна 5б Сертификат участника 11 
41.  Осипенкова Арина Александровна 5г Сертификат участника 11 
42.  Гаевская Кристина Юрьевна 5в Сертификат участника 8 
43.  Литусова Софья Петровна 5в Сертификат участника 8 
44.  Кривицкий Павел Васильевич 5а Сертификат участника 7 
45.  Лыско Денис Алексеевич 5г Сертификат участника 7 
46.  Гаврилов Никита Сергеевич 5в Сертификат участника 6 
47.  Мартышева Ксения Витальевна 6Б Победитель 52 
48.  Морозова Виктория Дмитриевна 6Б Призер 50 
49.  Цыганкова Виктория Сергеевна 6а Призер 39 
50.  Погорелова Дарина Геннадьевна 6Б Призер 39 
51.  Бутовская Наталья Александровна 6а Сертификат участника 36 
52.  Козловская Арина Александровна 6Б Сертификат участника 35 
53.  Гришенкова Милена Алексеевна 6а Сертификат участника 34 
54.  Буравская Ксения Алексеевна 6а Сертификат участника 29 
55.  Вараксина Арина Михайловна 6а Сертификат участника 27 
56.  Гладков Артём Павлович 6Б Сертификат участника 25 
57.  Глазырин Евгений Геннадьевич 6Б Сертификат участника 24 
58.  Данилкина Светлана Алексеевна 7б Победитель 68 
59.  Хамрин Павел Викторович 7а Призер 56 
60.  Родькина Алиса Дмитриевна 7б Призер 56 
61.  Жукова Арина Владимировна 7а Призер 45 
62.  Харин Максим Алексеевич 7б Призер 45 
63.  Сонина Вероника Александровна 7а Сертификат участника 44 
64.  Банников Сергей Михайлович 7а Сертификат участника 43 
65.  Телятникова Арина Антоновна 7а Сертификат участника 27 
66.  Егорова Анна Владимировна 7а Сертификат участника 26 



67.  Гурская Юлия Вячеславовна 7а Сертификат участника 25 
68.  Лихачев Степан Иванович 7а Сертификат участника 25 
69.  Носова Анастасия Вячеславовна 7а Сертификат участника 25 
70.  Васильев Вадим Денисович 7а Сертификат участника 20 
71.  Плотникова Юлия Николаевна 7в Сертификат участника 17 
72.  Малашкина Анастасия Александровна 7в Сертификат участника 11 
73.  Вишнякова Екатерина Владимировна 7в Сертификат участника 6 
74.  Степанов Роман Дмитриевич 8а Победитель 52 
75.  Чернова Валерия Анатольевна 8б Призер 49 
76.  Гильдебранд Егор Алексеевич 8а Призер 41 
77.  Анюшина Анна Алексеевна 8а Сертификат участника 35 
78.  Шатохина Арина Павловна 8а Сертификат участника 34 
79.  Крутова Ксения Михайловна 8б Сертификат участника 34 
80.  Новикова Елизавета Александровна 8б Сертификат участника 34 
81.  Кравец Глеб Максимович 8б Сертификат участника 31 
82.  Никонова Маргарита Евгеньевна 8а Сертификат участника 29 
83.  Вахрушев Александр Денисович 8б Сертификат участника 28 
84.  Алекс Александра Андреевна 8б Сертификат участника 26 
85.  Ефремова Арина Романовна 8б Сертификат участника 25 
86.  Попов Радимир Павлович 8б Сертификат участника 25 
87.  Баклицкий Егор Анатольевич 8а Сертификат участника 24 
88.  Добровольская Екатерина Сергеевна 8а Сертификат участника 16 
89.  Адонина Дарья Евгеньевна 8г Сертификат участника 14 
90.  Петров Дмитрий Владимирович 8г Сертификат участника 13 
91.  Кузнецов Кирилл Дмитриевич 8г Сертификат участника 6 
92.  Пангина Полина Леонидовна 9а Победитель 73 
93.  Сковородин Роман Александрович 9а Призер 65 
94.  Грибова Дарья Дмитриевна 9б Призер 61 
95.  Ходкевич Полина Денисовна 9а Призер 61 
96.  Жукова Анна Станиславовна 9б Сертификат участника 48 
97.  Стогниева Екатерина Евгеньевна 9б Сертификат участника 44 
98.  Кадушкина Елизавета Владимировна 9б Сертификат участника 43 
99.  Козлов Андрей Сергеевич 9б Сертификат участника 41 
100.  Короткова Мария Павловна 9б Сертификат участника 41 
101.  Лещёва Ангелина Алексеевна 9а Сертификат участника 41 
102.  Панова Кристина Николаевна 9б Сертификат участника 40 
103.  Кетова Василиса Андреевна 9б Сертификат участника 38 
104.  Клышов Илья Евгеньевич 9б Сертификат участника 38 
105.  Тимошина Арина Денисовна 9а Сертификат участника 30 
106.  Хохрякова Ксения Вячеславовна 9а Сертификат участника 30 
107.  Бебенин Даниил Евгеньевич 9в Сертификат участника 11 
108.  Троцкая Софья Александровна 10А Победитель 62 
109.  Козлова Лариса Николаевна 10А Призер 57 
110.  Смехов Мирон Рашидович 10А Призер 57 
111.  Арбузов Кирилл Андреевич 10Б Призер 57 
112.  Соловьева Анастасия Андреевна 10Б Призер 54 
113.  Никорич Вадим Иванович 10Б Сертификат участника 45 
114.  Черепанова София Павловна 10А Сертификат участника 44 
115.  Мазиков Вадим Александрович 10Б Сертификат участника 42 
116.  Киселева Софья Владиславовна 10А Сертификат участника 36 
117.  Непряхина Варвара Игоревна 10Б Сертификат участника 36 
118.  Толстой Кирилл Денисович 10Б Сертификат участника 36 
119.  Азаров Александр Сергеевич 10Б Сертификат участника 31 
120.  Марущак Семён Евгеньевич 10Б Сертификат участника 12 
121.  Семенов Всеволод Игоревич 11а Победитель 65 



122.  Сподаренко Анастасия Сергеевна 11а Призер 63 
123.  Богодяж Дарья Сергеевна 11а Призер 58 
124.  Верховцева Екатерина Андреевна 11а Призер 58 
125.  Кирсанова Екатерина Викторовна 11а Призер 58 
126.  Витренко Виктория Дмитриевна 11а Сертификат участника 57 
127.  Маслова Екатерина Сергеевна 11а Сертификат участника 53 
128.  Чернова Мирослава Григорьевна 11а Сертификат участника 46 
129.  Зюлько Софья Владиславовна 11а Сертификат участника 44 
130.  Кошелева Полина Александровна 11а Сертификат участника 44 

 
Обществознание 

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Мартыненко Роман Дмитриевич 6а Победитель 65,00 
2.  Тюленина София Артёмовна 6а Призер 63,00 
3.  Морозова Виктория Дмитриевна 6Б Призер 58,00 
4.  Деревяшкин Егор Андреевич 6а Сертификат участника 53,00 
5.  Мартышева Ксения Витальевна 6Б Сертификат участника 45,00 
6.  Калтыкова Мария Александровна 6а Сертификат участника 43,00 
7.  Знатков Михаил Алексеевич 6а Сертификат участника 38,00 
8.  Поливко Ангелина Хайрулловна 6а Сертификат участника 38,00 
9.  Гришенкова Милена Алексеевна 6а Сертификат участника 35,00 
10.  Цыганкова Виктория Сергеевна 6а Сертификат участника 33,00 
11.  Мирошкин Матвей Михайлович 6Б Сертификат участника 32,00 
12.  Буравская Ксения Алексеевна 6а Сертификат участника 30,00 
13.  Гладков Артём Павлович 6Б Сертификат участника 28,00 
14.  Козловская Арина Александровна 6Б Сертификат участника 28,00 
15.  Погорелова Дарина Геннадьевна 6Б Сертификат участника 28,00 
16.  Вараксина Арина Михайловна 6а Сертификат участника 25,00 
17.  Дюкарева Дарья Александровна 6а Сертификат участника 25,00 
18.  Трощенко Анна Владимировна 6а Сертификат участника 20,00 
19.  Данилкина Светлана Алексеевна 7б Победитель 78,00 
20.  Васильев Вадим Денисович 7а Призер 73,00 
21.  Егорова Анна Владимировна 7а Призер 70,00 
22.  Носова Анастасия Вячеславовна 7а Сертификат участника 66,00 
23.  Банников Сергей Михайлович 7а Сертификат участника 63,00 
24.  Хамрин Павел Викторович 7а Сертификат участника 61,00 
25.  Родькина Алиса Дмитриевна 7б Сертификат участника 61,00 
26.  Харин Максим Алексеевич 7б Сертификат участника 51,00 
27.  Жоров Николай Романович 7б Сертификат участника 35,00 
28.  Чертенков Мирослав Эдуардович 8б Победитель 71,00 
29.  Будз Софья Геннадьевна 8б Призер 68,00 
30.  Никонова Маргарита Евгеньевна 8а Призер 56,00 
31.  Пархоменко Ирина Сергеевна 8б Сертификат участника 50,00 
32.  Рыжов Илья Олегович 8б Сертификат участника 50,00 
33.  Большанина Арина Геннадьевна 8б Сертификат участника 48,00 
34.  Сойкин Артем Андреевич 8а Сертификат участника 45,00 
35.  Ударцев Даниил Игоревич 8а Сертификат участника 45,00 
36.  Алекс Александра Андреевна 8б Сертификат участника 45,00 
37.  Бескишкина Елизавета Григорьевна 8б Сертификат участника 43,00 
38.  Симонженкова Полина Сергеевна 8а Сертификат участника 41,00 
39.  Горбушкин Матвей Михайлович 8б Сертификат участника 41,00 
40.  Кайдарова Елизавета Сергеевна 8б Сертификат участника 38,00 



41.  Лукашенко Александр Денисович 8б Сертификат участника 38,00 
42.  Гильдебранд Егор Алексеевич 8а Сертификат участника 36,00 
43.  Ефремова Арина Романовна 8б Сертификат участника 36,00 
44.  Новикова Елизавета Александровна 8б Сертификат участника 36,00 
45.  Вахрушев Александр Денисович 8б Сертификат участника 33,00 
46.  Вожова Вероника Владимировна 8а Сертификат участника 31,00 
47.  Манжосова Анастасия Михаловна 8а Сертификат участника 31,00 
48.  Плотникова Кристина Андреевна 8б Сертификат участника 31,00 
49.  Позднякова Василиса Романовна 8б Сертификат участника 31,00 
50.  Сковородин Роман Александрович 9а Победитель 73,00 
51.  Ходкевич Полина Денисовна 9а Призер 70,00 
52.  Хоцкин Никита Михайлович 9а Призер 70,00 
53.  Пангина Полина Леонидовна 9а Призер 68,00 
54.  Кетова Василиса Андреевна 9б Сертификат участника 62,00 
55.  Грибова Дарья Дмитриевна 9б Сертификат участника 58,00 
56.  Стогниева Екатерина Евгеньевна 9б Сертификат участника 58,00 
57.  Панова Кристина Николаевна 9б Сертификат участника 55,00 
58.  Жукова Анна Станиславовна 9б Сертификат участника 48,00 
59.  Короткова Мария Павловна 9б Сертификат участника 48,00 
60.  Кадушкина Елизавета Владимировна 9б Сертификат участника 45,00 
61.  Копылов Артём Сергеевич 9а Сертификат участника 38,00 
62.  Богданова Татьяна Николаевна 9б Сертификат участника 33,00 
63.  Смехов Мирон Рашидович 10А Победитель 61,00 
64.  Васякина Ярославна Васильевна 10А Призер 54,00 
65.  Лихачева Алина Сергеевна 10А Призер 51,00 
66.  Черепанова София Павловна 10А Сертификат участника 45,00 
67.  Козлова Лариса Николаевна 10А Сертификат участника 39,00 
68.  Маркова Дарья Федоровна 10А Сертификат участника 39,00 
69.  Троцкая Софья Александровна 10А Сертификат участника 39,00 
70.  Филимонова Ольга Алексеевна 10А Сертификат участника 30,00 
71.  Богодяж Дарья Сергеевна 11а Победитель 55,00 
72.  Андреева Алина Александровна 11а Призер 53,00 
73.  Кустов Дмитрий Евгеньевич 11а Призер 43,00 
74.  Бахтина Маргарита Сергеевна 11а Сертификат участника 32,00 
75.  Климова Юлия Олеговна 11а Сертификат участника 30,00 
76.  Маликова Олеся Андреевна 11а Сертификат участника 30,00 
77.  Матушкина Екатерина Сергеевна 11а Сертификат участника 18,00 

 
Право  

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Жукова Анна Станиславовна 9б Победитель 78,00 
2.  Кадушкина Елизавета Владимировна 9б Призер 73,00 
3.  Кетова Василиса Андреевна 9б Призер 74,00 
4.  Короткова Мария Павловна 9б Сертификат участника 69,00 
5.  Пангина Полина Леонидовна 9а Сертификат участника 57,00 
6.  Панова Кристина Николаевна 9б Сертификат участника 63,00 
7.  Ходкевич Полина Денисовна 9а Сертификат участника 62,00 
8.  Жукова Анна Станиславовна 9б Победитель 78,00 
9.  Троцкая Софья Александровна 10А Победитель 73 
10.  Смехов Мирон Рашидович 10А Призер 69 
11.  Киселева Софья Владиславовна 10А Призер 65 
12.  Козлова Лариса Николаевна 10А Призер 65 



13.  Черепанова София Павловна 10А Сертификат участника 60 
14.  Баданина Арина Николаевна 10А Сертификат участника 53 
15.  Дерибина Маргарита Анатольевна 10А Сертификат участника 51 
16.  Васякина Ярославна Васильевна 10А Сертификат участника 42 
17.  Богодяж Дарья Сергеевна 11а Победитель 58 
18.  Климова Юлия Олеговна 11а Призер 56 
19.  Маликова Олеся Андреевна 11а Призер 53 
20.  Кустов Дмитрий Евгеньевич 11а Сертификат участника 47 
21.  Турова Дарья Валерьевна 11а Сертификат участника 38 
22.  Матушкина Екатерина Сергеевна 11а Сертификат участника 36 

 
Экология 

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Иконников Сергей Александрович 5а Победитель 50 
2.  Булавина Софья Павловна 5б Призер 49 
3.  Козлов Константин Иванович 5б Призер 46 
4.  Пангина Таисия Леонидовна 5б Сертификат участника 45 
5.  Карев Кирилл Алексеевич 5а Сертификат участника 44 
6.  Мамонов Дмитрий Анатольевич 5б Сертификат участника 42 
7.  Дуданец Егор Андреевич 5б Сертификат участника 39 
8.  Петухова Ксения Константиновна 5а Сертификат участника 37 
9.  Косолопов Владислав Максимович 5а Сертификат участника 35 
10.  Латыпова Валерия Рустамовна 5а Сертификат участника 30 
11.  Шалимова Арина Евгеньевна 5в Сертификат участника 25 
12.  Карнаева Анна Владимировна 5а Сертификат участника 23 
13.  Чарусова Мария Павловна 5в Сертификат участника 22 
14.  Лучко София Михайловна 6а Победитель 55 
15.  Чернышов Евгений Леонидович 6а Победитель 55 
16.  Слободчиков Степан Михайлович 6а Призер 52 
17.  Гришенкова Милена Алексеевна 6а Призер 51 
18.  Кубеза Руфина Юсуповна 6в Сертификат участника 49 
19.  Чирков Матвей Алексеевич 6в Сертификат участника 48 
20.  Цыганкова Виктория Сергеевна 6а Сертификат участника 47 
21.  Фуфуза Арафат Рахимович 6в Сертификат участника 46 
22.  Воробьев Иван Александрович 6в Сертификат участника 43 
23.  Поливко Ангелина Хайрулловна 6а Сертификат участника 41 
24.  Кадушкина Юлия Владимировна 6Б Сертификат участника 31 
25.  Хамрин Павел Викторович 7а Победитель 72 
26.  Егорова Анна Владимировна 7а Призер 70 
27.  Данилкина Светлана Алексеевна 7б Призер 68 
28.  Васильев Вадим Денисович 7а Сертификат участника 65 
29.  Жукова Арина Владимировна 7а Сертификат участника 64 
30.  Банников Сергей Михайлович 7а Сертификат участника 63 
31.  Носова Анастасия Вячеславовна 7а Сертификат участника 54 
32.  Панин Илья Дмитриевич 7а Сертификат участника 53 
33.  Родькина Алиса Дмитриевна 7б Сертификат участника 53 
34.  Сонина Вероника Александровна 7а Сертификат участника 50 
35.  Телятникова Арина Антоновна 7а Сертификат участника 47 
36.  Фролов Кирилл Алексеевич 7б Сертификат участника 45 
37.  Гурская Юлия Вячеславовна 7а Сертификат участника 44 
38.  Ромашова Полина Николаевна 7а Сертификат участника 36 
39.  Анисимова Арина Евгеньевна 7б Сертификат участника 34 



40.  Волкова Полина Александровна 7б Сертификат участника 32 
41.  Гильдебранд Егор Алексеевич 8а Победитель 77 
42.  Степанов Роман Дмитриевич 8а Победитель 77 
43.  Никонова Маргарита Евгеньевна 8а Призер 75 
44.  Баклицкий Егор Анатольевич 8а Призер 70 
45.  Кравец Глеб Максимович 8б Призер 70 
46.  Симонженкова Полина Сергеевна 8а Сертификат участника 66 
47.  Позднякова Василиса Романовна 8б Сертификат участника 61 
48.  Перевозчиков Валерий Сергеевич 8а Сертификат участника 59 
49.  Чертенков Мирослав Эдуардович 8б Сертификат участника 55 
50.  Нажмудинова Людмила Максимовна 8а Сертификат участника 51 
51.  Кручинин Матвей Дмитриевич 8в Сертификат участника 50 
52.  Селиванова Екатерина Андреевна 8а Сертификат участника 49 
53.  Дюкарев Денис Александрович 8б Сертификат участника 49 
54.  Добровольская Екатерина Сергеевна 8а Сертификат участника 46 
55.  Горбушкин Матвей Михайлович 8б Сертификат участника 45 
56.  Чернов Владимир Сергеевич 8б Сертификат участника 36 
57.  Кузнецов Леонид Алексеевич 8в Сертификат участника 36 
58.  Петров Дмитрий Владимирович 8г Сертификат участника 36 
59.  Рагозников Руслан Сергеевич 8г Сертификат участника 36 
60.  Ударцев Даниил Игоревич 8а Сертификат участника 35 
61.  Кайдарова Елизавета Сергеевна 8б Сертификат участника 34 
62.  Сойкин Артем Андреевич 8а Сертификат участника 31 
63.  Кадаева Екатерина Денисовна 8г Сертификат участника 24 
64.  Лукашенко Александр Денисович 8б Сертификат участника 23 
65.  Пангина Полина Леонидовна 9а Победитель 72 
66.  Ходкевич Полина Денисовна 9а Победитель 72 
67.  Харунжин Захар Алексеевич 9б Призер 66 
68.  Сковородин Роман Александрович 9а Призер 58 
69.  Чернышов Леонид Леонидович 9б Сертификат участника 50 
70.  Кадушкина Елизавета Владимировна 9б Сертификат участника 48 
71.  Короткова Мария Павловна 9б Сертификат участника 46 
72.  Кетова Василиса Андреевна 9б Сертификат участника 44 
73.  Грибова Дарья Дмитриевна 9б Сертификат участника 42 
74.  Логунёнок Валерия Сергеевна 9а Сертификат участника 42 
75.  Панова Кристина Николаевна 9б Сертификат участника 42 
76.  Клышов Илья Евгеньевич 9б Сертификат участника 40 
77.  Стогниева Екатерина Евгеньевна 9б Сертификат участника 40 
78.  Климовских Дмитрий Владимирович 9а Сертификат участника 36 
79.  Копылов Артём Сергеевич 9а Сертификат участника 36 
80.  Ожеред Екатерина Владимировна 9а Сертификат участника 34 
81.  Сметанова Светлана Александровна 9а Сертификат участника 34 
82.  Колобов Дмитрий Владимирович 9б Сертификат участника 26 
83.  Жукова Анна Станиславовна 9б Сертификат участника 22 
84.  Размазин Илья Николаевич 9а Сертификат участника 20 
85.  Смехов Мирон Рашидович 10А Победитель 55,00 
86.  Краснопёрова Дарья Юрьевна 10Б Призер 51,00 
87.  Непряхина Варвара Игоревна 10Б Призер 51,00 
88.  Толстой Кирилл Денисович 10Б Призер 51,00 
89.  Подузова Полина Евгеньевна 10А Призер 47,00 
90.  Соловьева Анастасия Андреевна 10Б Призер 47,00 
91.  Черепанова София Павловна 10А Сертификат участника 45,00 
92.  Хитров Евгений Иванович 10Б Сертификат участника 45,00 
93.  Козлова Лариса Николаевна 10А Сертификат участника 41,00 
94.  Санникова Дарья Викторовна 10Б Сертификат участника 33,00 



95.  Киегечева Полина Станиславовна 10Б Сертификат участника 29,00 
96.  Козлов Анатолий Алексеевич 10Б Сертификат участника 29,00 
97.  Бебенин Илья Андреевич 10Б Сертификат участника 25,00 
98.  Киселевич Владислав Андреевич 10Б Сертификат участника 25,00 
99.  Прокопчук Савелий Александрович 10Б Сертификат участника 25,00 
100.  Андреева Алина Александровна 11а Победитель 57,00 
101.  Маслова Екатерина Сергеевна 11а Призер 55,00 
102.  Витренко Виктория Дмитриевна 11а Призер 53,00 
103.  Селиванов Максим Андреевич 11а Призер 53,00 
104.  Семенов Всеволод Игоревич 11а Сертификат участника 49,00 
105.  Богодяж Дарья Сергеевна 11а Сертификат участника 43,00 
106.  Седышев Владислав Константинович 11а Сертификат участника 35,00 
107.  Климова Юлия Олеговна 11а Сертификат участника 29,00 
108.  Новиков Егор Сергеевич 11а Сертификат участника 29,00 
109.  Шашков Андрей Александрович 11а Сертификат участника 29,00 
110.  Тюленин Иван Артёмович 11а Сертификат участника 27,00 
111.  Мисник Кирилл Александрович 11а Сертификат участника 23,00 
112.  Кустов Дмитрий Евгеньевич 11а Сертификат участника 22,00 
113.  Маликова Олеся Андреевна 11а Сертификат участника 21,00 
114.  Малиновская Екатерина Павловна 11а Сертификат участника 21,00 
115.  Усатов Никита Сергеевич 11а Сертификат участника 21,00 
116.  Матушкина Екатерина Сергеевна 11а Сертификат участника 17,00 

 
Экономика 

№ ФИО участника Класс  Результат  Количе
ство 

баллов 
1.  Жуланов Дмитрий Вячеславович 5а Победитель 60 
2.  Калимуллина Алина Ирековна 5б Победитель 60 
3.  Пангина Таисия Леонидовна 5б Победитель 60 
4.  Артемов Иван Владимирович 5а Призер 54 
5.  Смехов Демид Рашидович 5а Призер 54 
6.  Стрельникова Виктория Алексеевна 5б Призер 52 
7.  Соколовский Данил Степанович 5б Сертификат участника 50 
8.  Федоров Егор Максимович 5б Сертификат участника 50 
9.  Зюлько Алеся Евгеньевна 5б Сертификат участника 48 
10.  Козлов Константин Иванович 5б Сертификат участника 48 
11.  Петухова Ксения Константиновна 5а Сертификат участника 46 
12.  Булах Кристина Николаевна 5б Сертификат участника 46 
13.  Угрюмова Евдокия Александровна 5в Сертификат участника 46 
14.  Мамонов Дмитрий Анатольевич 5б Сертификат участника 42 
15.  Ельчина Евангелина Алексеевна 5б Сертификат участника 40 
16.  Осипчук Екатерина Алексеевна 5б Сертификат участника 40 
17.  Савченко Варвара Евгеньевна 5б Сертификат участника 38 
18.  Лесик Милана Денисовна 5б Сертификат участника 37 
19.  Елисеева Юлия Денисовна 5а Сертификат участника 35 
20.  Клименченко Анастасия Станиславовна 5а Сертификат участника 33 
21.  Логутов Виктор Павлович 5а Сертификат участника 33 
22.  Булавина Софья Павловна 5б Сертификат участника 33 
23.  Чарусова Мария Павловна 5в Сертификат участника 33 
24.  Латыпова Василиса Игоревна 5а Сертификат участника 27 
25.  Шевцов Андрей Денисович 5а Сертификат участника 27 
26.  Каширо Антон Максимович 5а Сертификат участника 25 
27.  Мезенцев Матвей Андреевич 5в Сертификат участника 19 



28.  Жоров Дмитрий Романович 5а Сертификат участника 17 
29.  Косолопов Владислав Максимович 5а Сертификат участника 17 
30.  Иконников Сергей Александрович 5а Сертификат участника 10 
31.  Гладков Артём Павлович 6Б Победитель 62 
32.  Уздалева Дарья Вадимовна 6Б Призер 54 
33.  Минаев Игорь Евгеньевич 6Б Призер 50 
34.  Кадушкина Юлия Владимировна 6Б Сертификат участника 48 
35.  Май Инна Андреевна 6Б Сертификат участника 48 
36.  Мартышева Ксения Витальевна 6Б Сертификат участника 48 
37.  Гусева София Сергеевна 6Б Сертификат участника 46 
38.  Зонтикова Элина Александровна 6Б Сертификат участника 44 
39.  Шеляпин Юрий Алексеевич 6Б Сертификат участника 44 
40.  Мацержинский Матвей Викторович 6Б Сертификат участника 40 
41.  Мозгова Диана Вадимовна 6Б Сертификат участника 40 
42.  Шепелева Варвара Евгеньевна 6Б Сертификат участника 40 
43.  Блинова Татьяна Дмитриевна 6Б Сертификат участника 36 
44.  Мирошкин Матвей Михайлович 6Б Сертификат участника 36 
45.  Колчагов Станислав Александрович 6Б Сертификат участника 34 
46.  Глазырин Евгений Геннадьевич 6Б Сертификат участника 32 
47.  Морозова Виктория Дмитриевна 6Б Сертификат участника 32 
48.  Погорелова Дарина Геннадьевна 6Б Сертификат участника 32 
49.  Садовская Ксения Алексеевна 6Б Сертификат участника 32 
50.  Козловская Арина Александровна 6Б Сертификат участника 28 
51.  Малахов Даниил Дмитриевич 6Б Сертификат участника 28 
52.  Березова Софья Алексеевна 6Б Сертификат участника 24 
53.  Годовикова Кристина Александровна 6Б Сертификат участника 20 
54.  Прусс Нелли Викторовна 6Б Сертификат участника 8 
55.  Харин Максим Алексеевич 7б Победитель 58 
56.  Банников Сергей Михайлович 7а Призер 54 
57.  Данилкина Светлана Алексеевна 7б Призер 54 
58.  Банников Сергей Михайлович 7а Призер 54 
59.  Родькина Алиса Дмитриевна 7б Призер 48 
60.  Недбайлов Дмитрий Сергеевич 7а Сертификат участника 42 
61.  Васильев Вадим Денисович 7а Сертификат участника 40 
62.  Хамрин Павел Викторович 7а Сертификат участника 40 
63.  Кодочигов Всеволод Владимирович 7б Сертификат участника 40 
64.  Фролов Кирилл Алексеевич 7б Сертификат участника 40 
65.  Панин Илья Дмитриевич 7а Сертификат участника 16 
66.  Баклицкий Егор Анатольевич 8а Победитель 87 
67.  Степанов Роман Дмитриевич 8а Призер 70 
68.  Нарожнова Полина Вадимовна 8а Призер 55 
69.  Никонова Маргарита Евгеньевна 8а Сертификат участника 42 
70.  Гильдебранд Егор Алексеевич 8а Сертификат участника 35 
71.  Дюкарев Денис Александрович 8б Сертификат участника 33 
72.  Чернов Владимир Сергеевич 8б Сертификат участника 25 
73.  Лукашенко Александр Денисович 8б Сертификат участника 20 
74.  Горбушкин Матвей Михайлович 8б Сертификат участника 18 
75.  Кравец Глеб Максимович 8б Сертификат участника 10 
76.  Пангина Полина Леонидовна 9а Победитель 67 
77.  Ходкевич Полина Денисовна 9а Призер 53 
78.  Харунжин Захар Алексеевич 9б Призер 48 
79.  Панова Кристина Николаевна 9б Сертификат участника 47 
80.  Кетова Василиса Андреевна 9б Сертификат участника 46 
81.  Стогниева Екатерина Евгеньевна 9б Сертификат участника 43 
82.  Грибова Дарья Дмитриевна 9б Сертификат участника 39 



83.  Жукова Анна Станиславовна 9б Сертификат участника 34 
84.  Кадушкина Елизавета Владимировна 9б Сертификат участника 34 
85.  Короткова Мария Павловна 9б Сертификат участника 34 
86.  Сковородин Роман Александрович 9а Сертификат участника 32 
87.  Клышов Илья Евгеньевич 9б Сертификат участника 26 
88.  Смехов Мирон Рашидович 10А Победитель 36 
89.  Козлова Лариса Николаевна 10А Призер 35 
90.  Троцкая Софья Александровна 10А Призер 31 
91.  Черепанова София Павловна 10А Сертификат участника 29 
92.  Лихачева Алина Сергеевна 10А Сертификат участника 25 
93.  Маркова Дарья Федоровна 10А Сертификат участника 24 
94.  Мисник Кирилл Александрович 11а Победитель 58 
95.  Седышев Владислав Константинович 11а Призер 51 
96.  Киегечев Павел Олегович 11а Призер 43 
97.  Андреева Алина Александровна 11а Сертификат участника 35 
98.  Тюленин Иван Артёмович 11а Сертификат участника 33 
99.  Семенов Всеволод Игоревич 11а Сертификат участника 30 
100.  Шашков Андрей Александрович 11а Сертификат участника 29 

 


	Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ гимназии № 2 города Асино  в 2023–2024 учебном году
	Победители и призеры школьного этапа ВсОШ
	Английский язык
	Астрономия
	География
	История
	Искусство (МХК)
	Литература
	Русский язык
	Обществознание
	Право
	Экология
	Экономика

